11/10/2019 SEI/MP - 8779419 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999873… 1/5

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 14/2019 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 10 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, foi aberta a Reunião pela Dra. Raíssa Ornelas
de Carvalho, com a presença da Dra. Ana Elvira Alves do Nascimento e da Dra. Alina Pinheiro Fialho
Bispo, membros da 2ª Câmara, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de Roraima.

Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 50 processos:

DEFERIMENTO – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 25 Processos:

CELIO PEDRO DE SOUZA 05502.001212/2015-61

CLARICE GOMES BARBOSA 05502.005484/2015-31

CLAUDIA PEREIRA DA SILVA 05502.002019/2015-48

CLEODILZA SOUZA NASCIMENTO 05502.005904/2015-89

DERMAILTON BEZERRA DA SILVA 05502.062369/2015-63

DILENE SALES DA CRUZ 05502.004270/2015-47

EUGENIO THOME 05502.061201/5201-53

11/10/2019 SEI/MP - 8779419 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999873… 2/5

FRANCISCO LENDENGUES DE OLIVEIRA 05502.002173/2015-10

GILVAN NUNES MOREIRA 05502.003689/2015-81

HAILTON DA CUNHA VASCONCELOS 05502.003850/2015-17

JOAO PEREIRA ARAUJO 05502.001591/2015-90

JOSE WAGNO BRITO AMORIM 05502.064943/2015-18

LETICIA MEDEIROS FERREIRA 05502.003828/2015-77

MARIA DAS NEVES SOUZA PEREIRA 05502.003558/2015-02

MARIA DE LOURDES PEREIRA PONTES 05502.004282/2015-71

MARIA DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA 05502.065229/2015-47

MARIA EDILEUZA DE JESUS DA SILVA 05502.004121/2015-88

MARIANA VIEIRA WANDERLEY 05502.001332/2015-69

RAIMUNDO RODRIGUES NOJOSA 05502.005981/2015-39

RAIMUNDO SOTER DA SILVA 05502.059255/2015-36

ROSALIA DOS SANTOS MACHADO 05502.002064/2015-01

SERGIO AUGUSTO DA SILVA 05502.063742/2015-01

SEVERINO DUARTE DA SILVA 05502.060252/2015-45

SILVANIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 05502.001362/2015-75

VICENCIA DA COSTA PEREIRA 05502.002574/2015-70

11/10/2019 SEI/MP - 8779419 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999873… 3/5

INDEFERIMENTO por falta de amparo legal – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 25 processos:

ALCIMARA LUIZA BARBOSA ROSA 05502.001218/2015-39

ALIRIO ALVES PEREIRA 05502.004823/2015-61

BRUNO CAVALCANTE MAGALHAES 05502.059239/2015-43

EDNALVA SEVERO CARVALHO 05502.061204/2015-74

ELIZABETE FEITOSA NASCIMENTO 05502.003188/2015-03

FÁBIO KHAFAY FIGARELA ANDRAD 05502.063240/2015-72

FRANCISCO CHAGAS DUARTE 05502.003909/2015-77

GRACILENE BENZAQUEM DA SILVA 05502.002111/2015-16

JORGE ENRIQUE NAVARRETE DURAN 05502.003947/2015-20

JOSE AMARILDO MESQUITA BARROS 05502.001506/2015-93

JURACY SOARES DA COSTA 05502.003817/2015-97

MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA 05502.003485/2015-41

MARIA DAS GRACAS ARRUDA DA FONSECA 05502.003276/2015-05

MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA 05502.062777/2015-15

MARIA DIOGO DA COSTA 05502.063512/2015-34

MARIA DOS ANJOS FERREIRA DA SILVA 00502.065255/2015-75

MARIA ELIENE MOREIRA GOMES 05502.065580/2015-38

MARIA LUZIA DA SILVA MORAES 05502.037492/2015-66

11/10/2019 SEI/MP - 8779419 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999873… 4/5

OSTIVALDO MENEZES DO NASCIMENTO 05502.060816/2015-40

RAIMUNDA DE LIMA TORRES 05502.060933/2015-11

RAIMUNDO PENAFORTE ARAÚJO DE LIMA 05502.065304/2015-70

RITA DE CASSIA NOGUEIRA TEIXEIRA 05502.065299/2015-03

SINFRONIO ALVES MOREIRA 05502.059018/2015-75

STENIO JUNIOR CUNHA GONCALVES 05502.059016/2015-86

WANDERLINO SATIRO DE SOUZA JUNIOR 05502.004177/2015-32

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Fábio Augusto Silva Diniz Araújo, na qualidade de
Secretário da Segunda Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

Alina Pinheiro Fialho Bispo
Ana Elvira Alves do Nascimento

Raíssa Ornelas de Carvalho

Documento assinado eletronicamente por ANA ELVIRA ALVES DO NASCIMENTO, Membro de
Comissão, em 27/06/2019, às 11:21.

Documento assinado eletronicamente por RAÍSSA ORNELAS DE CARVALHO, Membro de
Comissão, em 27/06/2019, às 11:21.

Documento assinado eletronicamente por ALINA PINHEIRO FIALHO BISPO, Membro de
Comissão, em 27/06/2019, às 11:22.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8779419 e o código CRC 76BD8C88.

11/10/2019 SEI/MP - 8779419 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=999873… 5/5

Processo N° 18791.000076/2018-79 8779419